Hvilke Penge og Sølv vi alle har nu udgivet sin Anpart i, og skal nu straks alt det Gods, som Hr. Niels Høgh og Hr. Axell Brade indfrie for forskrevne Sum Guld, Sølv og Penge, være fri til alle Arvinger, og hver annammer sin Anpart deri. Vore Indsegl. Datum Haffnie fer. 6. post f. Dyonisii.

Papir med Rester af 4 Segl paatrykte forneden: 1. Gxvi 33 (Gyldenstjerne); 2. Lxxii 15; 3. Lii 11; 4. Lv 48. (RA. Privatark., Lage Esgesson Brock.) [11361

Okt. 13. Petrus episcopus Zverinensis necnon ejusdem ecclesie præpositus, jurium, bonorum et privilegiorum Dn. episcopi venerabiliumque DDn. præpositi, archidiaconi, cantoris et capituli majoris et aliorum prælatorum, canonicorum et personarum ac capitulorum aliarum ecclesiarum ac totius cleri civitatum et diæcesis Slesvicensis cum nonnullis nostris in hac parte collegis cum illa clausula: Quatenus vos vel duo aut unus vestrum, a synodo Basiliensi iudex et conservator deputatus universis DDn. abbatibus, prioribus, præpositis, decanis, archidiaconis, scholasticis, cantoribus, thesaurariis, diæcesium[!] tam cathedralium quam collegiatarum canonicis parochialiumque ecclesiarum rectoribus seu locumtenentibus eorundem, plebanis, viceplebanis, capellanis curatis et non curatis vicariis perpetuis ceterisque presbiteris, clericis et tabellionibus publicis per civitates et diæcesim Slesvicensem, Lubicensem, Ottoniensem, Ripensem, Arrusiensem, Wiburgensem ac Roscildensem ac aliis ubilibet constitutis necnon illi, ad quem præsentis nostræ literæ pervenerint. Literas sinodi Basiliensis, ejus vera bulla plumbea in cordula canapis more ipsius impendenti bullatas, omni suspitione carentes, nobis pro parte Dn. Gotschalci episcopi Slesvicensis coram notario publico et testibus præsentatas, nos cum ea, qua decuit, reverentia noveritis recepisse hujusmodi sub tenore: *1433 Sept. 1, Acta pontif. Dan. III. 58.* Post quarum literarum præsentationem nobis factam fuit nobis pro parte Dn. Gotschalci episcopi Slesvicensis propositum, quod quidam venerabiles, circumspecti ac validi viri et DDn. Joachimus de Aleveldt archidiaconus, Detlevus Szestede cantor et Jacobus Scrøder canonici ecclesie Slesvicensis, Wulffardus Pogwisch filius Benedicti, Johannes et Henricus Pogwysch filii Bartrami in dioecesibus Slesvicensi, Lubicensi et Ottoniensi morantes, prævisi^a testamentarii sive ultimæ voluntatis executores testamenti felicis recordationis Dn. Detlevi episcopi Slesvicensis prædecessoris Dn. Gotschalci nonnullas res et clenodia ad ecclesiam

Slesvicensem et dioecesim spectantes et spectantia violenter ab ecclesia et castro Svavestede et curia episcopali Stubbe abduxerunt dictoque Dn. Godschalco reddere recusant in Dn. episcopi læsionem non modicam. Unde Dn. episcopus nobis suppliciter fecit[!], quatenus juxta literarum sinodi tenorem sibi contra testamenti executores citationem legitimam in forma solita concedere dignaremur. Nos igitur Petrus episcopus et præpositus Zwerinensis, judex et conservator præfatus, attendens requisitionem hujusmodi fore justam, auctoritate sinodi nobis commissa vos omnes supradictos requirimus et monemus primo, secundo, tertio et peremptorie, vobis sub excommunicationis poena, quam in vos canonica monitione præmissa, si ea, quæ vobis in hac parte committimus, neglexeritis adimplere, ferimus, præcipientes mandamus, quatenus infra 6 dierum spatium post præsentationem præsentis vobis factam, et postquam pro parte Dn. episcopi principalis super hoc fueritis requisiti, immediate sequens, ita tamen quod in hiis exequendis unus vestrum alterum non expectet nec unus pro seu per alium se excuset, quorum 6 dierum duos pro primo, duos pro secundo et duos vobis pro tertio et peremptorio termino ac monitione canonica assignamus, Joachimum, Detlevum, Jacobum canonicos, Wulfhardum, Johannem et Hinricum laicos Slesvicensis, Lubecensis et Ottoniensis dioecesium in eorum propriis personis, si eorum præsentias commode habere poteritis, alioquin in hospitiiis habitationum suarum, si ad illos vobis tutus pateat accessus, et in parochiali, sub qua morantur, sententiam[!] in cathedralis Slesvicensis valvis ac collegiatæ Haderslevensis ac parochialibus b. Mariæ virg. Flensburgensibus et s. Nicolai oppidi Apenra valvis ecclesiarum aliisque ecclesiis et locis publicis, ubi et quoties expedierit, infra missarum et aliarum horarum canonicarum solemniam, dum ibid. populi multitudo convenerit, ex parte nostra, immo verius dictæ sinodi auctoritate publice et peremptorie citare curetis, ita tamen quod verisimile sit, citationem vestram ad ipsorum notitiam indubitata devenire; quos etiam sic citamus, quatenus 15. die post citationem vestram eis factam immediate sequenti, si dies ipsa juridica fuerit et nos vel alter forsan loco nostro surrogandus judex pro tribunali sederimus vel sederit, alioquin proxima die juridica immediate sequenti, qua nos vel surrogandum judicem in castro nostro Butzow mane hora audientiæ causarum consveta pro tribunali sedere contigerit, compareant in iudicio coram nobis vel surrogando per se vel procuratores suos idoneos cum

omnibus actis, literis, privilegiis aliisque juribus et munimentis, Dn. episcopo vel procuratori suo de omnibus de justitia revisuri^b ac ad omnes actus et terminos usque ad definitivam sententiam inclusive debitis et consvetis terminis et dilationibus præcedentibus, ut moris est, processuri et procedi visuri aliisque^c dicturi, facturi, omissuri et recepturi, quod justitia svaserit; certificantes eosdem sic citatos, quod sive in citationis termino comparere curaverint sine^d non, nos nihilominus vel surrogandus judex ad partis comparentis et causam hujusmodi prosequi curantis instantiam ad præmissa omnia ac aliis^e, prout justum fuerit, procedent^f seu procedet justitia mediante, citatorum contumacia seu absentia non obstante. Diem vero sive dies^g citationem vestram^g hujusmodi et quicquid in præmissis feceritis, nobis per vestras literas patentes aut instrumentum publicum remissis præsentibus, quantotius poteritis, intimare curetis. Absolutionem vero omnium, qui præfatam nostram excommunicatoriam sententiam meruerint^h, nobis vel superiori nostro reservamus. Præsentes literas per notarium publicum nostrumque et hujusmodi causæ coram nobis scribam infra-scriptisⁱ subscribi mandavimus sigillique nostri fecimus appensione communiri. Datum et actum in castro Bützow indictione 12., die sabbathi 13. mens. octobr., pontificatus Dn. Julii papæ secundi anno 6., præsentibus DDn. Johanne Schuldorp ecclesiæ Slesvic. canonico et Wernero Willingest^j clerico Lubecensi, testibus ad præmissa vocatis.

Et ego Johannes Ponnick clericus Lubecensis, apostolica et imperiali autoritatibus notarius dictique Dn. Petri episcopi ac præpositi Zwerinensis judicisque et conservatoris in hujusmodi causis coram eo scriba, quia omnibus, dum sic, ut præmittitur, fierent, cum prænominatis testibus interfui, et quia hoc instrumentum, manu alterius scriptum, exinde confeci et in hanc formam publicam redegisti signoque, nomine et cognomine meis solitis cum Dn. Petri episcopi sigilli ad causas appensione communivi.

Collationata est præsens copia per me Ottonem Hermanni clericum Slesvic diæcesis, apostolica autoritate notarium, concordans cum suo vero originali sigillato, quod hac manu mea attestor.

[A. Orig. med Segl (altsaa det foregaaende sidste Punktum fra-regnet). Formentlig Slesvig Bisps Arkiv. — Aa. Afskr. efter A, med den ovfr. tilføjede Attest. Slesvig Kapitels Arkiv; *ÆA.* V. 550, jfr. 515.]

Aaa. Afskr. af Ulrik Petersen efter Aa: RA. Ulrik Petersens Colloc-tanea Vol. XIV. Udtog: *Westphalen IV. 3192 Nr. 132* (uden Dag). (*Reg. 5438* (ligeledes).) [11362]